П Р О Т О К О Л
                          ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ    СНТСН  «ЗАДОНЬЕ»

г.Воронеж                                                                                                 31 июля  2021  года

[bookmark: _GoBack]По списку членов правления : 9 человек.
Присутствовали -  7 человек : председатель Правления Говоров А.А., Попов А.В., Самохина А.А.,  Трофимчук А.В., Пьянков В.В., Жогло И.Н., Румянцева О.И.

Заседание правомочно, кворум имеется.
Председатель заседания Правления -  Говоров А.А.

                                           ПОВЕСТКА      ДНЯ :
1. Информация по ремонту дорог в СНТСН в 2021 году за счет целевых взносов.
2. Вопрос о бродячих собаках на территории СНТСН.
3. Опиловка деревьев под ЛЭП и дорогам общего пользования.
4. Необходимость установки подпорок к столбам ЛЭП.
5. Необходимость уничтожения борщевика на участках.
6. Работы по ограждению скважин.
7. Работы в СНТ по противопожарной безопасности.
8. Вопрос о замене части общей магистральной трубы наземного водопровода.

1.  Информация по ремонту дорог в СНТСН в 2021 году за счет целевых взносов.
Говоров А.А. : По состоянию по 30.08.2021года садоводами СНТСН оплачено целевых взносов на ремонт дорог 374 259 рублей. Отремонтированы дороги на сумму 369 200 руб. По оплате целевых взносов ещё много должников. В этом году необходимо отсыпать въезды на 3, 4, 5, 6 и 7 улицы на 10-15 метров, поэтому нужно работать с должниками.

2. Вопрос о бродячих собаках на территории СНТСН.
Говоров А.А. : Ситуация с бродячими собаками на территории нашего товарищества критическая.  Они загрызли уже 5 кошек. Из-за них опасно отпускать детей на улицу за пределы участка. Всего на территории СНТСН находится 3 взрослых собаки и 14 щенков.
 Предлагаю следующее решение : найти ветеринара для стерилизации собак за приемлемые цены, проработать вопрос о сдаче щенков в приют или в частные руки.
    Прошу голосовать за данное предложение.
Голосование : «За» данное предложение – единогласно.

3. Опиловка деревьев под ЛЭП и дорогам общего пользования.
Говоров А.А. :  Обрезка деревьев под ЛЭП- это требование федерального законодательства, а в частности Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». Деревья под ЛЭП представляют угрозу для бесперебойной передачи электрической энергии.
  В связи с этим нам необходимо нанять специалистов с подъемником и опилить деревья, т.е. опилят только представляющие угрозу ветви, которые касаются или почти касаются  СИП. Также необходимо дать объявление о том, чтобы садоводы в срок до 01.09.21г. обрезали свои деревья и кустарники, которые выступают за границы их участков. Также необходимо нанять специалиста и спилить все, что мешает проезду по дорогам общего пользования, а также необходимо вывезти спиленные деревья и ветви.
    Прошу голосовать за данное предложение.
Голосование : «За» данное предложение – единогласно.

4. Необходимость установки подпорок к столбам ЛЭП.
Говоров А.А. : В настоящее время необходимо установить 5 анкеров-подпорок к столбам ЛЭП, которые имеют наклон, на 5, 6 и 7 улицах.  Ранее был договор на выполнение этих работ с Рамонским РЭС. Но они протянули 9 месяцев и свою работу не сделали. Сейчас ведется работа по возврату неотработанных денег.
    Предлагаю следующее : заключить соглашение с проверенной организацией, которая сделает данные работы быстро и качественно. Стоимость этих работ составляет 54 000руб. Это разумные цены. Оплату произведём из денег, собранных за сданные алюминиевые провода.
    Прошу голосовать за данное предложение.
Голосование : «За» данное предложение – единогласно.

5. Необходимость уничтожения борщевика на участках.
Говоров А.А. :  Поступили сообщения от  садоводов о том, что  на участках 303 и 463растет борщевик. Борщевик -  это дикорастущее, вредное и опасное растение для человека, так как его сок провоцирует сильнейшие ожоги. Указанные участки не обрабатываются, являются брошенными. Собственники этих участков не известны. Поэтому СНТСН обязано провести работы по уничтожению этого растения.
    Предлагаю нанять человека, чтобы он выкосил борщевик на участках 303 и 463.
    Прошу голосовать за данное предложение.
Голосование : «За» данное предложение – единогласно.

6. Работы по ограждению скважин.
Говоров А.А. :  Продолжаются работы по ограждению скважин.  Скважина №2 уже полностью ограждена.  Но хочу сообщить о фактах воровства : украли 400 м колючей проволоки со скважины №3, вытащили и украли 5 столбов на скважине №1 и 6 столбов на скважине №3. Конечно,  нужно видеонаблюдение. Необходимо начать работы по установке видеонаблюдения.

7. Работы в СНТ по противопожарной безопасности.
Говоров А.А. :  Предлагаю провести следующие мероприятия по наведению порядка в СНТСН  в плане противопожарных мер :
- старшим улиц составить список участков, которые не обрабатываются, но имеются собственников. Эти списки мы подадим в Рамонский МЧС для принятия мер к владельцам.
-  старшим по улицам составить список участков, которые брошенные и не имеют собственников. Эти списки мы подадим в администрацию Рамонского района для принятия мер по розыску владельцев или распределения этих участков другим лицам.
    Прошу голосовать за данное предложение.
Голосование : «За» данное предложение – единогласно.

8. Вопрос о замене части общей магистральной трубы наземного водопровода.
Говоров А.А. :  В этом году пришла в полную негодность (сгнила) общая магистральная труба наземного водопровода от 8 улицы до 6 улицы по 2 пожарному проезду. В этом сезоне были потрачены большие денежные средства на её ремонт, но дальше производить ремонт этой трубы не рентабельно. Чтобы не оставить садоводов без воды, предлагаю заменить часть общей магистральной трубы от 8 улицы до 6 улицы по 2 пожарному проезду (это примерно 250 м) на пластиковую трубу.  Денежные средства на эти цели имеются, так как неделю назад мы сдали бочки с 1 и 3 скважины на металлолом на сумму 136 550 рублей. Часть этих денежных средств предлагаю потратить на замену этой магистральной трубы.
    Прошу голосовать за данное предложение.
Голосование : «За» данное предложение – единогласно.

Говоров А.А. : на этом заседание Правления окончено, повестка дня исчерпана.

Председатель  Правления СНТСН «Задонье»                         А.А.Говоров